Приложение к п1 Повестки Дня

	             Предлагаемые нормативы по составу и  качеству сточных вод
	

	Показатель
	 Единицы измерения
	Предлагаемые нормативы ДК по составу и  качеству сточных вод
	Распоряжение Комитета по энергетике и инженерному обеспечению Правительства Санкт-Петербурга от 08.11.2012 N 148 
	Постановление Правительства РФ №644 от 29.07.2013 г.
	СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения»
	Примечания

	Азот аммонийный
	мг/дм3
	25,00
	18,00
	50,00
	не установлено
	не установлены нормативы согласно  Постановления Правительства РФ №644 от 29.07.2013 г., СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения»

	Формальдегид
	мг/дм3
	0,60
	0,60
	не установлено
	не установлено
	без изменений

	Алюминий
	мг/дм3
	0,50
	0,50
	3,00
	0,5
	без изменений

	БПК5
	мг/дм3
	700,00
	700,00
	300,00
	не установлено
	без изменений

	Взвешенные вещества
	мг/дм3
	300,00
	300,00
	300,00
	не установлено
	без изменений

	Железо общее
	мг/дм3
	3
	1,1
	3
	0,3
	не превышает нормативы   Постановления Правительства РФ №644 от 29.07.2013 г

	Жиры
	мг/дм3
	50,00
	50,00
	50,00
	не установлено
	без изменений

	Кадмий
	мг/дм3
	0,05
	0,05
	0,015
	не установлено
	без изменений

	Марганец 
	мг/дм3
	0,5000
	0,1000
	1,0000
	0,1
	не превышает нормативы   Постановления Правительства РФ №644 от 29.07.2013 г

	Медь
	мг/дм3
	0,4000
	0,0400
	0,5000
	1,0
	не превышает нормативы   Постановления Правительства РФ №644 от 29.07.2013 г., СанПиН 2.1.4.1074-01 "Питьевая вода" 

	Мышьяк
	мг/дм3
	0,30
	0,30
	0,01
	0,05
	без изменений

	Нефтепродукты
	мг/дм3
	1,50
	0,70
	10,00
	не установлено
	не превышает нормативы   Постановления Правительства РФ №644 от 29.07.2013 г., норматив по СанПиН 2.1.4.1074-01 "Питьевая вода" не установлен

	Никель
	мг/дм3
	0,10
	0,08
	0,25
	0,10
	не превышает нормативы   Постановления Правительства РФ №644 от 29.07.2013 г., СанПиН 2.1.4.1074-01 "Питьевая вода" 

	Ртуть
	мг/дм3
	0,0005
	0,0002
	0,005
	0,0005
	не превышает нормативы   Постановления Правительства РФ №644 от 29.07.2013 г., СанПиН 2.1.4.1074-01 "Питьевая вода" 

	Свинец
	мг/дм3
	0,50
	0,50
	0,25
	0,30
	без изменений

	СПАВ (анионные)
	мг/дм3
	5,00
	1,40
	10,00
	не установлено
	не превышает нормативы   Постановления Правительства РФ №644 от 29.07.2013 г., норматив по СанПиН 2.1.4.1074-01 "Питьевая вода" не установлен

	СПАВ (неионогенные)
	мг/дм3
	5,00
	0,80
	10,00
	не установлено
	не превышает нормативы   Постановления Правительства РФ №644 от 29.07.2013 г., норматив по СанПиН 2.1.4.1074-01 "Питьевая вода" не установлен

	Сульфаты
	мг/дм3
	500,00
	500,00
	300,00
	500,00
	без изменений

	Сурьма
	мг/дм3
	0,50
	0,50
	не установлено
	не установлено
	без изменений

	Сульфиды
	мг/дм3
	1,50
	1,50
	1,50
	не установлено
	без изменений

	Фенолы
	мг/дм3
	0,20
	0,08
	0,25
	0,001
	не превышает нормативы   Постановления Правительства РФ №644 от 29.07.2013 г

	Фосфор фосфатов
	мг/дм3
	4,00
	1,70
	не установлено
	не установлено
	не установлены нормативы согласно  Постановления Правительства РФ №644 от 29.07.2013 г., СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения»

	Фториды
	мг/дм3
	1,50
	1,50
	не установлено
	не установлено
	без изменений

	Хром 3+
	мг/дм3
	0,50
	0,50
	0,50
	не установлено
	без изменений

	Хром 6+
	мг/дм3
	0,20
	0,20
	0,05
	0,05
	без изменений

	Цинк
	мг/дм3
	0,5000
	0,1000
	1,0000
	5,0
	не превышает нормативы   Постановления Правительства РФ №644 от 29.07.2013 г., СанПиН 2.1.4.1074-01 "Питьевая вода" 

	Справка подготовлена по материалам ОАО "Завод "Мезон"
	
	
	


